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Social præsentation af Langelandsfortet 

Udarbejdet af www.autismgoto.com ς senest opdateret marts 2022 

 

 

Jeg vil gerne besøge Langelandsfortet, der også kaldes Koldkrigsmuseum 

Langelandsfort. Jeg er ved at planlægge mit besøg. Denne sociale præsentation af 

Langelandsfortet kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg på 

Langelandsfortet indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve 

på Langelandsfortet og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i 

forbindelse med besøget. 

På billedet ovenfor kan jeg se parkeringspladsen, hvor man kan ankomme f.eks. i bil 

eller til fods fra nærmeste busstoppested. For enden af parkeringspladsen finder jeg 

indgangen til Langelandsfortet. 

Adressen er Vognsbjergvej 4B, 5935 Bagenkop.  

Jeg kan læse mere om Langelandsfortet her: https://langelandsfortet.dk/ 

http://www.autismgoto.com/
https://langelandsfortet.dk/
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Langelandsfortet ligger bag muren  

 

 

For enden af parkeringspladsen kan jeg se en mur. Langelandsfortet ligger bag 

muren.  

Indgangen til Langelandsfortet ligger til højre for muren. 
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Kopi af Berlinmuren med Trabant  

 
 

Inden jeg går til indgangen, kan jeg se på muren, der er en kopi af et stykke af 

Berlinmuren. 

Jeg kan også se en Trabant ς en østtysk bil ς i et hul i muren. 
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Introduktion til Langelandsfortet 

 
 

Når jeg går mod indgangen, så kan jeg se et skilt, hvor jeg kan læse en introduktion 

til Langelandsfortet. 

Langelandsfortet blev bygget færdigt i 1953 og skulle være en vigtig del af forsvaret 

af Danmark og forhindre fjendtlige flådestyrker i at trænge ind i Danmark under den 

kolde krig. 

Efter slutningen på den kolde krig blev Langelandsfortet taget ud af brug i 1993. 

I 1997 blev det åbnet for offentligheden som koldkrigsmuseum. 
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Entrécenter 

 

 

Her kan jeg se Langelandsfortets entrécenter. 

I entrécenteret er der billetsalg, toiletter og butik. 
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Billetsalg 

 
 

Her kan jeg købe billetter. 

Jeg kan læse om billetpriser her: https://langelandsfortet.dk/priser/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://langelandsfortet.dk/priser/
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Halvtag hvor man kan spise sin madpakke 

 
 

Fra billetsalget kan jeg gå over gården til den anden ende af entrécenteret. Her er et 

område, der er overdækket med halvtag.  

Under halvtaget er borde og bænke, hvor jeg har mulighed for at sætte mig og 

slappe af eller nyde min medbragte mad eller andet, jeg har købt i butikken. 

Jeg kan læse mere om butikken sidst i denne præsentation. 
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Toiletter  

 
 

Jeg skal igennem butikken for at komme ind til toiletterne 
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Indgang til udstillingsområdet 

 
 

Uden for entrécenteret er et område med bænke og borde, hvoraf nogle er 

overdækkede. Her har jeg også mulighed for at sætte mig og f.eks. nyde medbragt 

mad. 

Indgangen til udstillingsområdet er bag den jernlåge, jeg kan se på billedet. 
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Trækvogne 

 
 

Efter jeg er gået forbi jernlågen, følger jeg vejen til venstre, der fortsætter rundt på 

hele udstillingsområdet. På næste side kan jeg se et oversigtskort. 

Til højre står der trækvogne, som jeg gratis kan låne på min tur rundt på 

Langelandsfortet.  

Det er også muligt at låne en kørestol under besøget, ved behov for det. Lån af 

kørestolen kan ikke reserveres på forhånd, men vil normalt være uden ventetid. Ved 

min ankomst, kan jeg henvende mig i billetsalget og spørge til lån af kørestol.   
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Oversigtskort 

 
 

Her kan jeg se et oversigtskort over Langelandsfortet. 

Jeg kan følge vejen, der er hvid på kortet og stoppe ved alle de bunkers, fartøjer, 

opstillinger og udstillinger, som jeg ønsker at se. De er alle beskrevet i denne 

præsentation og på næste side kan jeg se en liste over dem. 

Turen hele vejen rundt er på cirka 2,7 km udendørs. Det kan derfor være en god ide 

med tøj og fodtøj, der passer til vejret og gåturen. 

De fleste veje er asfalterede, men dele af ruten er på grusveje eller over 

græsarealer. 
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Det kan jeg se på min tur rundt på Langelandsfortet 

 

 

Her er en liste over det jeg kan se, når jeg følger turen rundt.  

¶ Operationsbunker ς det militære anlægs kommandocentral 

¶ Luftværnsbatteri ς luftværnstilling med kanoner 

¶ Bunker 1 ς med kanonstilling, mandskabsrum og opbevaring af granater 

¶ Bunker 2 ς udstilling om truslen mod Danmark 

¶ Bunker 3 - lukket for øjeblikket, ny udstilling om Frømandskorpset 18/6 2022 

¶ Øveterræn og luftmeldetårn 

¶ Bunker 4 ς udstilling om propaganda og spionage 

¶ Udsigtspunkt ς med borde og bænke 

¶ Maskinbunker Syd ς dieselmaskiner og værksted 

¶ Ammunitionsbunker ς med biograf og udstillingen Hvis krigen kommer 

¶ Ubåden Springeren ς som også kan ses indefra 

¶ Minestrygeren Askø ς hvor man kan komme ombord 

¶ De tre hangarer ς med to jagerfly og særudstilling 
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Operationsbunker 

 
 

Først kommer jeg til Operationsbunkeren. 
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Nedgang til operationsbunker 

 
 

Her er trappen ned i bunkeren. Til højre for trappen kan jeg se et skilt, hvor jeg kan 

læse om bunkeren. 

Jeg kan se lignende skilte ved alle udstillinger på Langelandsfortet. 
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Inde i operationsbunkeren 

 
 

Operationsbunkeren var det militære anlægs kommandocentral. 

I bunkeren kan jeg se, hvordan den var indrettet og bemandet under den kolde krig. 
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Luftværnsstilling  

 
 

Når jeg forlader Operationsbunkeren, går jeg videre til denne luftværnsstilling. 
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Luftværnskanoner 

 
 

Her kan jeg se en af de opstillede luftværnskanoner, som blev lavet for at beskytte 

fortet mod luftangreb. 
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Mobil luftværnskanon 

 

 

Her er en mobil luftværnskanon. 

Jeg kan prøve at sidde i den, hvis jeg har lyst. 
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Kanonstilling 1 og Bunker 1 

 
 

Jeg går videre og kommer til Kanonstilling 1 og Bunker 1. 

Jeg kan se kanonstillingen til venstre på billedet og nedgangen til bunkeren til højre. 
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Nede i bunker 1 

 
 

I Bunker 1 vises soverum med køjer til de soldater, der bemandede kanonstillingen. 
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Opbevaring af granater 

 
 

Jeg kan også se, hvordan man opbevarede ammunition og granater. 

I andre rum i bunkeren kan jeg læse om og se film og billeder fra dengang, 

kanonstilling og bunker var i funktion.  

 

 

 

 

 

 


